
 

UCHWAŁA NR XVIII/153/2008 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 11 września 2008 roku 
  
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zielonej 
Górze. 
  
 Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym  (Dz.U. z 2001r. nr 142, poz.1592 ze zmianami) art. 20 ust.2 i art. 21 ust. 1 
pkt.2 oraz ust.2   ustawy z dnia 30 czerwca  2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz.2104 ze zmianami) uchwala się , co następuje: 
  
  

§ 1. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, nadaje się Statut 
Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zielonej Górze, stanowiący załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
  

                                                                                                                       
Przewodniczący Rady 
                                                                                                                               
Krzysztof Sroczyński 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
Załącznik  
do Uchwały Nr 
XVIII/153/2008 
Rady Powiatu 
Zielonogórskiego 
z dnia 11 września 2008 
roku 

Statut  

Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zielonej Górze 

   §1. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zielonej Górze działa  na podstawie następujących 

przepisów prawnych: 

1. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy  (Dz. U. z 2008 r. nr 69 poz. 415 z  późń. zm.), 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i spo łecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. (Dz. U. Nr 14 poz. 92 z 2008r.), 

3. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. jedn. Dz. U. z 2001r. nr 

142 poz. 1592 z  późń. zm.), 

4. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 

2104  

z późń. zm.) 

5. Uchwały Nr XXVIII/233/2002 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 6 września 

2002 roku w sprawie prowadzenia zadań z zakresu orzekania o 

niepełnosprawności              i stopniu niepełnosprawności – na podstawie art. 12 

pkt 8 a i art. 73 ust. 1 z dnia          5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1592,         z późn. zm). 

 

 



 

     §2. 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Zielonej Górze zwany PUP jest jednostką organizacyjną, 

wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej, działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

 

 

§3. 

1. PUP obejmuje swoim działaniem obszar miasta Zielona Góra i Powiatu 

Zielonogórskiego. 

2. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy jest miasto Zielona Góra,  

ul. Wyspiańskiego 15. 

3. PUP w Zielonej Górze posiada filię w Sulechowie przy ul. Niepodległości 15  

i w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Ogrodowej 9. 

4. PUP posiada w swoich strukturach Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności zwany zespołem. 

5. Zespół obejmuje swoim działaniem obszar miasta Zielonej Góry, powiatów: 

zielonogórskiego i krośnieńskiego. 
 

§4. 

Celem działania  PUP jest realizacja zadań w zakresie promocji zatrudnienia, 

łagodzenie skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej i orzekania 

niepełnosprawności dla celów poza rentowych.  

§5. 

PUP kieruje Dyrektor Urzędu powoływany i odwoływany przez Starostę 

Zielonogórskiego, który jest jednocześnie jego zwierzchnikiem służbowym. 

 

§6. 

Szczegółową strukturę PUP określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu 

Pracy, zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego. 

 

 



 

§7. 

PUP pokrywa swoje wydatki z Budżetu Powiatu, Funduszu Pracy, który jest 

państwowym funduszem celowym oraz z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

§8. 

PUP prowadzi samodzielną gospodarkę finansową i rachunkowość zgodnie z 

przepisami ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

§9. 

Mienie PUP stanowią środki trwałe i pozostałe środki, których stan i wartość określają 

księgi inwentarzowe oraz roczne sprawozdania bilansowe. 

§10. 

Nadzór nad prowadzoną przez PUP gospodarką finansową sprawuje Zarząd Powiatu 

Zielonogórskiego. 

§11. 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 


